
 

 

                

 

Warszawa, 11.09.2023 r. 

 

Sz. P. Magdalena Rzeczkowska 

Minister Finansów 

Ministerstwo Finansów 

ul. Świętokrzyska 12 

00-916 Warszawa 

Do wiadomości:  Sz. P. Waldemar Buda 

Minister Rozwoju i Technologii 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii 

Pl. Trzech Krzyży 3/5 

00-507 Warszawa 

Szanowna Pani Minister, 

 

jako przedstawiciele rynku pragniemy wskazać, że jednym z najbardziej istotnych wyzwań 

w zakresie procesu cyfryzacji administracji skarbowej oraz obrotu gospodarczego jest kwestia 

integracji kas fiskalnych i terminali. Do zagadnienia tego odnosiły się zmiany legislacyjne 

mające wejść w życie z dniem 1 lipca 2022 r. Zmiany dotyczyć miały art. 19a ust. 3 ustawy - 

Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162 ze zm.) nakazującego przedsiębiorcom, 

którzy umożliwiają przyjmowanie płatności przy użyciu terminala płatniczego i prowadzą 

ewidencję sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących online, zapewnienie współpracy 

kasy rejestrującej z terminalem płatniczym. Obowiązek ten, po licznych uwagach środowiska 

ekosystemu płatniczego, wskazujących na brak gotowości do takiej integracji, został 

przesunięty na 1 stycznia 2025 r. jednak pragniemy wskazać, że wprowadzenie tego 

rozwiązania jest zbędne, gdyż dane uzyskane w ten sposób będą powielać się z danymi 

uzyskiwanymi obecnie od agentów rozliczeniowych. To właśnie od agentów rozliczeniowych 



 

 

dane powinny być pozyskiwane w dalszym ciągu, ponieważ z całą pewnością obowiązek 

integracji kas fiskalnych i terminali będzie stanowił dodatkowe obciążenie formalne dla 

przedsiębiorców (szczególnie tych najmniejszych), które zagrożone będzie ponadto dotkliwą 

karą (5000 zł za każde naruszenie).  

 

Dlatego apelujemy o zrezygnowanie z nakładania na przedsiębiorców kolejnych 

obowiązków, które w praktyce są obecnie i mogą być w przyszłości z powodzeniem 

realizowane w ramach istniejących już obecnie rozwiązań. 

 

Uzasadnienie 

 

Pragniemy wskazać, że zgodnie z art. 278b ust. 1 ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej 

w okresie od dnia 1 lipca 2022 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. agent rozliczeniowy jest 

obowiązany do przekazywania Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji 

o transakcjach płatniczych akceptanta wykonywanych przy użyciu terminala płatniczego, 

oprogramowania lub systemu teleinformatycznego. Oznacza to, że Krajowa Administracja 

skarbowa otrzymuje już obecnie informacje o transakcjach dokonywanych za pośrednictwem 

terminali płatniczych, oprogramowania lub systemu teleinformatycznego a system ten mógłby 

być utrzymany również w przyszłości bez konieczności wprowadzania kolejnego, 

powszechnego obowiązku obciążającego również najmniejsze i najbardziej narażone firmy 

na polskim rynku. 

 

Niestety, z dniem 1 stycznia 2025 r. obowiązek integracji zostanie przerzucony 

na przedsiębiorców, którzy w przypadku braku jego realizacji będą podlegać sankcji 

w wymiarze 5000 zł za każdorazowe stwierdzone naruszenie. Dodatkową sankcją będzie brak 

możliwości odliczenia VAT. Jest to wymóg, który będzie obciążał głównie małe i średnie 

przedsiębiorstwa, a który jest całkowicie zbędny w sytuacji, w której agenci rozliczeniowi 

dostarczają informacje do KAS. Rozwiązania, które mają wejść w życie w 2025 r. to w praktyce 



 

 

przerzucenie obowiązku, który obciąża już agentów rozliczeniowych i nakładanie go na ogół 

przedsiębiorców, co będzie szczególnym utrudnieniem dla firm najmniejszych z sektora MŚP. 

Ponadto obowiązek ten będzie narażał przedsiębiorców na potencjalne ryzyko dotkliwych kar 

finansowych. Warto zauważyć również, że realizacja obowiązku nie jest możliwa przy 

zastosowaniu powszechnie wykorzystywanych w najmniejszych firmach terminali 

mobilnych (przenośnych) korzystających z komunikacji telefonicznej. 

 

Pełna integracja jest niezwykle trudna do zrealizowania, również ze względu na obowiązujący 

protokół integracji. Trudno jest nam zrozumieć dlaczego w BiP MRiT został opublikowany 

gotowy protokół, zamiast (co wynika z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 

z dnia 12 września 2021 r. w sprawie wymagań technicznych dla kas rejestrujących, Dz.U. 2021 

poz. 1759) opisu technicznego protokołu. Opublikowany protokół jest obciążony prawami 

majątkowymi podmiotu trzeciego – dysponuje nimi Fundacja Rozwoju Obrotu 

Bezgotówkowego. Protokół ten jest instalowany we wszystkich kasach fiskalnych, ponieważ 

jedynie wówczas możliwa jest ich certyfikacja.  Wskazujemy, że ponieważ FROB posiada prawa 

majątkowe do protokołu (a więc również, że może czerpać z niego korzyści). 

 

Mają powyższe na względzie, jako reprezentanci polskich przedsiębiorców apelujemy 

o zrezygnowanie z nakładania na przedsiębiorców kolejnych obowiązków, które w praktyce 

są obecnie i mogą być w przyszłości z powodzeniem realizowane w ramach istniejących już 

obecnie rozwiązań. 


